Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No.

.. __

850/2024 0

"Disp6e sobre reailzar fiscaiizaçao sonora na obra privada
localizada na Rua Luiz Scott, n° 238, Bairro Aldeia de Barueri, neste
Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto a secretaria competente, quanto a possibilidade de realizar
fiscalização sonora na obra privada localizada na Rua Luiz Scott, n° 238, Bairro
Aldeia de Barueri, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, e abril de 2024.

LEANDRINHO DANTAS
Vereador

JUSTIFICATIVA
A Secretorfa Legisle
conforme pede a r

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado por diversos munícipes moradores da referida rua discorrendo sobre o
barulho no local, principalmente no horário noturno, causando muitos transtornos
aos mesmos, pois, não conseguem descansar, nem dormir. Referida fiscalização
seria para limitar o horário dos trabalhos tão somente. Que seja respeitado o
horário de descanso dos moradores.

1
g
0--

N gt;

i'..
00

10
0

Hi
g4

e-
88

:1-

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br